
                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

DON MANUEL JOSÉ GONZÁLEZ ANDRADE, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 
 

Finalizado el plazo de alegaciones o subsanación  de documentación a que hacen 

referencia las bases reguladoras de la convocatoria para la selección de personal laboral para la 

contratación de personas desempleadas de conformidad con la Resolución de 16 de febrero de 

2023, de la Consejera, por la que se ordena la publicación en el DOE del Acuerdo de 25 de 

enero de 2023, del Consejo de Gobierno de la Junta de Extremadura, por el que se aprueba el 

Programa de Colaboración Económica Municipal de Empleo 2023  

 

HE RESUELTO: 

 

Primero.  Aceptar la subsanación de documentación de Dª Celia Sánchez Silva. 

 

Segundo. APROBAR LAS LISTAS DEFINITIVA DE ADMITIDOS-AS Y 

EXCLUIDOS-AS del proceso de selección mediante prueba de adecuación del puesto, 

  

 

AUXILIARES DEPENDENCIA 
 

ADMITIDOS-AS 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 

1 ALMEIDA GONZÁLEZ, ANTONIA 

2 ÁLVAREZ BARRERO, Mª AROA 

3 ÁLVAREZ SILVA, Mª ISIDORA 

4 ÁLVARO GARCÍA, LAURA 

5 ÁLVARO SANTOS, ANDREA 

6 BARROSO PÍRIZ, MARÍA 

7 BUENO RODRÍGUEZ, ISABEL Mª 

8 CACHO CORREA, CLARA 

9 CAYERO RUBIO, ÁNGELA 

10 CORCHERO DUARTE, Mª LUZ 

11 CORONADO FERRERA, Mª ISABEL 

12 DEL PRADO GARCÍA, CARLOS 

13 ELKASDI CURRÁS, YASMINA 

14 FERNÁNDEZ CORDERO, Mª TERESA 

15 FERNÁNDEZ VALVERDE, AZAHARA 

16 FIGUEREDO RAMOS, MARTA 

17 FLORES RODRÍGUEZ, BLANCA ESTHER 

18 FRETES CARBALLO, Mª CARMEN 

19 GARCÍA CABEZABLANCA, Mª DOLORES 

20 GARCÍA CUELLO, MARINA 

21 GARCÍA PINILLA, GUADALUPE 



                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

22 GARCÍA TEJEDA, ISABEL 

23 GIL RODRÍGUEZ, ROCÍO 

24 GÓMEZ ACEDO, LUCIANA 

25 GÓMEZ SANTOS, CASTORA 

26 GONZÁLEZ PACHECO, ALICIA 

27 GONZÁLEZ PACHECO, VERÓNICA 

28 HERRERO NÚÑEZ, LAURA 

29 LÓPEZ PIQUER, LUCÍA 

30 MÉNDEZ MONTERO, CARMEN 

31 MUÑOZ TORRADO, ESTHER 

32 OLIVERA ÁLVARO, CRISTINA 

33 PARA RODRÍGUEZ, FRANCISCO JOSÉ 

34 PAREDES TRUJILLO, YULIET DEL ROCÍO 

35 PERERA MAYORGA, GLORIA 

36 PERERA MÉNDEZ, RAQUEL 

37 RAMOS LÓPEZ, CINTIA 

38 RIVERA BOZA, VERÓNICA 

39 RODRÍGUEZ CAYADO, AGUSTÍN 

40 SÁNCHEZ SILVA, CELIA 

41 SANTOS PÍRIZ, PATRICIA 

42 SILVA CARBALLO, Mª SOLEDAD 

43 SOPA PERERA, CRISTINA 

44 TANCO VIZCAÍNO, ALENDA 

45 TORRESCUSA MARTÍNEZ, MANUEL 

46 TORVISCO JORGE, YOLANDA 

47 TORVISCO PARDO, ROSA 

48 VALERIO PERERA, SONIA 

49 VENEGAS CORONADO, ANDREA 

 

EXCLUIDOS-AS 

 

Nº 

 
APELLIDOS Y NOMBRES MOTIVO 

1 ACEDO LÓPEZ, Mª ÁNGELES NO PRESENTA SOLICITUD 

2 BARRERO GONZÁLEZ, Mª JUANA NO PRESENTA SOLICITUD 

3 BLANCO LÓPEZ, SONIA Mª NO PRESENTA LA TITULACIÓN REQUERIDA 

4 CAMACHO TOSINA, JUANA NO PRESENTA SOLICITUD 

5 CORDERO BRAVO, MANUELA NO PRESELECCIONADO SEXPE 

6 DELGADO MÉNDEZ, MIRIAM NO PRESENTA SOLICITUD 

7 DÍAS GUTIÉRREZ, MARGARITA NO PRESENTA LA TITULACIÓN REQUERIDA 

8 DÍAZ VALERIO, LUCÍA NO PRESENTA SOLICITUD 

9 FERRERA ÁLVAREZ, CONCEPCIÓN NO PRESENTA SOLICITUD 



                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

 

 

Tercero.  El Tribunal  determina la  realización de la prueba por los aspirantes 

el día 9 AGOSTO de 2023 a las 9:00 horas en la Universidad Popular de 

Olivenza, sita en Paseo de Hernán Cortés, s/n en Planta Alta.  

 

Tercero. Los/as aspirantes deberán venir provistos de: 

 

- Documento Nacional de Identidad (DNI). 

- Bolígrafo azul. 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente en Olivenza, a fecha de firma digital. 

                  Vº  Bº 

EL ALCALDE-PRESIDENTE.,   LA SECRETARIA-ACCTAL., 

        Fdo.: Manuel J. González Andrade.   Fdo.: Juana Martínez Sedas 

10 GALVÁN CORDERO, INMACULADA NO PRESENTA SOLICITUD 

11 GARCÍA GAMERO, Mª JESÚS NO PRESENTA SOLICITUD 

12 GARCÍA GARCÍA, Mª LUISA NO PRESENTA SOLICITUD 

13 GARCÍA GONZÁLEZ, MÓNICA NO PRESENTA SOLICITUD 

14 GARCÍA ORTÍZ, REBECA NO PRESENTA SOLICITUD 

15 GIL DRAGÓN, MARTA NO PRESENTA SOLICITUD 

16 GIL GONZÁLEZ, SANDRA NO PRESENTA SOLICITUD 

17 GÓMEZ RODRÍGUEZ, JOSEFA NO PRESENTA SOLICITUD 

18 GONZÁLEZ TEODORO, Mª VICTORIA NO PRESENTA SOLICITUD 

19 HURTADO DE MENDOZA CAÍDO, LAUREANA NO PRESENTA SOLICITUD 

20 JAIME MAQUEDA, ANTONIA NO PRESELECCIONADA SEXPE 

21 LÓPEZ DELGADO, GUILLERMA NO PRESENTA SOLICITUD 

22 MÁRQUEZ BENITO, Mª JESÚS NO PRESENTA SOLICITUD 

23 MARTÍNS DE LA ROSA, AINARA NO PRESENTA SOLICITUD 

24 MÉNDEZ SÁNCHEZ, EMILIA JOSÉ NO PRESENTA SOLICITUD 

25 MICHOA NÚÑEZ, SONIA NO PRESENTA SOLICITUD 

26 MILLO GONZÁLEZ, AHINOA NO PRESENTA SOLICITUD 

27 MININO GONZÁLEZ, Mª CARMEN NO PRESENTA SOLICITUD 

28 PACHECO BRITO, CATALINA NO PRESENTA SOLICITUD 

29 PÍRIZ MACÍAS, CARMEN NO PRESENTA SOLICITUD 

30 RECIO MÉNDEZ, ISABEL Mª NO PRESENTA LA TITULACIÓN REQUERIDA 

31 RODRÍGUEZ CAYADO, JOSÉ Mª NO PRESELECCIONADO SEXPE 

32 RODRÍGUEZ DÍAZ, ISABEL NO PRESENTA SOLICITUD 

33 SILVA BONITO, MARIANA NO PRESENTA SOLICITUD 

34 SOUSA MANGAS, ALICIA PILAR NO PRESENTA SOLICITUD 

35 TRIGO REMEDIOS, Mª FERNANDA NO PRESENTA SOLICITUD 

36 TRINIDAD ANTÚNEZ, ANA Mª NO PRESENTA SOLICITUD 

37 VALERIO GARCÍA, Mª TERESA NO PRESENTA SOLICITUD 

38 VALVERDE VILLATORO, EMILIA NO PRESENTA SOLICITUD 


